PAGE
5

[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Администрация
Крапивинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________№_____
пгт.Крапивинский

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ, областным законом «О государственном регулировании торговой деятельности» от 28.01.2010 г. № 12-ОЗ и в целях взаимодействия органов местного самоуправления по вопросам развития торговой деятельности в Крапивинском муниципальном районе:
1.Создать координационный совет по вопросам развития торговой деятельности в Крапивинском муниципальном районе.

2. Утвердить  прилагаемое Положение  о  координационном совете по вопросам развития торговой деятельности в Крапивинском муниципальном районе.

3.Утвердить состав координационного совета по вопросам развития торговой деятельности в Крапивинском муниципальном районе.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы Крапивинского муниципального района Т.И. Климину.
Глава

Крапивинского муниципального района                                             Д.П.Ильин

Исп: Т.И.Климина
Тел.: 22-235
   Утверждено
        постановлением

   главы Крапивинского
 муниципального района
от 20.04.2011 №462
Положение

о координационном совете по вопросам развития

торговой деятельности в Крапивинском муниципальном районе
1. Общие положения
1.1 Координационный совет по вопросам развития торговой деятельности в Крапивинском муниципальном районе (далее - совет) является постоянно действующим координационным органом, образованным в целях обеспечения взаимодействия между органами местного самоуправления Крапивинского муниципального района, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, предприятиями промышленности и торговли, общественными организациями, отраслевыми союзами (ассоциациями) производителей (поставщиков) товаров и торговых организаций, другими некоммерческими организациями, объединяющими хозяйствующих субъектов, осуществляющих  торговую деятельность, а также некоммерческими организациями, объединяющими хозяйствующих субъектов, осуществляющих поставки товаров, по вопросам развития торговой деятельности и реализации законодательства Российской Федерации в области торговли.

1.2 Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Кемеровской области, Крапивинского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи совета

Основными   задачами совета являются:

2.1. Организация взаимодействия органов местного самоуправления Крапивинского муниципального района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, предприятий промышленности и торговли, общественных организаций, отраслевых союзов (ассоциаций) производителей (поставщиков) товаров и торговых организаций, других некоммерческих организаций, объединяющих хозяйствующих субъектов, осуществляющих  торговую деятельность, а также некоммерческих организаций, объединяющих хозяйствующих субъектов, осуществляющих поставки товаров.
2.2. Содействие развитию торговой деятельности на территории Крапивинского муниципального района.
2.3. Проведение анализа состояния торговой деятельности, в том числе динамики цен, развития конкуренции, достижения минимального уровня обеспеченности населения площадью торговых объектов.
3. Функции совета
3.1. Анализ состояния торговой деятельности и реализации Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» в Крапивинском муниципальном районе.

3.2. Анализ динамики цен на основные виды продовольственных товаров и товаров народного потребления.

3.3. Разработка мер по развитию розничной торговли, в том числе в целях достижения уровня обеспеченности населения площадью торговых объектов.

3.4. Содействие разработке и реализации региональных и муниципальных программ развития торговли.

3.5. Содействие формированию торгового реестра.

3.6. Стимулирование деловой активности хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность и обеспечение взаимодействия хозяйствующих субъектов, осуществляющих поставки товаров, путем организации и проведения выставок в области торговой деятельности, ярмарок и т.п.

4. Права совета

Совет имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке от структурных подразделений администрации Крапивинского муниципального района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Крапивинского муниципального района и организаций необходимые для работы документы, материалы и информацию.

4.2. Формировать постоянные и временные рабочие группы по вопросам, связанным с решением возложенных на совет задач.

4.3. Привлекать для анализа, консультаций, подготовки и рассмотрения проблемных вопросов специалистов соответствующего профиля (ученых, экспертов, представителей органов власти и пр.), необходимых для работы совета.

4.4. Вносить в установленном порядке органам местного самоуправления Крапивинского муниципального района, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, предложения по вопросам развития торговой деятельности.

5. Порядок работы совета

5.1. Непосредственное руководство советом осуществляет председатель совета, а во время его отсутствия – заместитель председателя совета.
5.2. Председатель совета (во время его отсутствия – заместитель председателя совета) председательствует на заседаниях, планирует работу совета и осуществляет общий контроль за реализацией принятых советом решений.

5.3.
Заседания совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, и считаются правомочными, если на них присутствует больше половины членов совета.

5.4. Решения совета принимаются путем голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины из числа присутствующих на заседании членов совета. В случае равенства голосов решающим является мнение председательствующего на заседании.
5.5. Проведение заседания совета и принятые решения отражаются в протоколе заседания. Протокол подписывается председательствующим на  заседании.   Особое  мнение  или несогласие с решением совета излагаются в приложении к протоколу.

5.6. Состав и порядок  деятельности   рабочих   групп   определяется председателем совета.

5.7. Решения совета носят рекомендательный характер.

Первый заместитель главы

Крапивинского муниципального района                                          Т.И.Климина

       Утверждено

        постановлением

   главы Крапивинского

 муниципального района

20.04.2011 №462
Состав
координационного совета по вопросам развития

торговой деятельности в Крапивинском муниципальном районе
	Климина Татьяна Ивановна
	Первый заместитель главы Крапивинского муниципального района, председатель совета

	Ащеулова Татьяна Яковлевна
	Начальник отдела экономики и ценообразования Крапивинского муниципального района, заместитель председателя

	Баженова Елена Павловна
	Главный специалист отдела экономики и ценообразования, секретарь совета

	Качканов Юрий Иванович
	Заместитель главы Крапивинского муниципального района - начальник управления сельского хозяйства и продовольствия

	Дашкевич Светлана Валерьевна
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства Крапивинского муниципального района

	Малышенко Ольга Петровна
	Директор МУП «Единое окно» (по согласованию)

	Глущенко Олег

Иванович

	Начальник территориального отдела Роспотребнадзора Кемеровской области в Крапивинском районе (по согласованию)

	Бельц Вера

Викторовна
	Председатель КУМИ администрации Крапивинского муниципального района

	Петренко Роман Николаевич
	Председатель Совета предпринимателей Крапивинского муниципального района

Первый заместитель главы

Крапивинского муниципального района                                          Т.И.Климина
О создании координационного совета

по вопросам развития торговой деятельности в Крапивинском муниципальном районе

PAGE